
 

 

 

 
 

 

 

 
 

       Prot.  vedi segnatura 

 

Al Dsga - Al Sito - All'albo - Agli atti 
 
OGGETTO:  Oggetto: Determina di liquidazione dei compensi per: 

       

       - TEAM DI PROGETTO 

       - DSGA  

       - DIRIGENTE SCOLASTICO 

       - PERSONALE INTERNO per i ruoli di Docente Formatore Esperto e Tutor  
       -  COLLABORATORI SCOLASTICI 

(PNRR DM 19/2024) 

Codice progetto:M4C1I1.4-2024-1322-P-53369 
Titolo: WE CARE 

 CUP: D14D21001320006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti” 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla 
legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione 
del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 
infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione 
di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 
14 Luglio 2021; 

VISTA  nello specifico la Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003544 - 01/07/2025 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA



 

 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.19 del 02/02/2024 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 8 9 3 8 4 , 3 7 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito, con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento in oggetto;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 
integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto n.125 08/10/2024 di adesione al progetto; 

PRESO ATTO che in data 12/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal  Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 14 del 13/01/2025;  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n.4655 del 08/10/2024; 

PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la 

realizzazione dei percorsi formativi con Avviso pubblico Prot. 1168 del 

07/03/2025; 

ACCERTATO  che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare, tra il personale 

scolastico interno all’istituzione scolastica, il personale in possesso delle competenze 

necessarie per ricoprire il ruolo specificato in oggetto; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento 

ordinario e/o nei compiti istituzionali del personale da liquidare in 

oggetto; 

VISTE le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la 

scadenza; 

VISTE  le conseguenti nomine e gli incarichi attribuiti a:  

          - TEAM DI PROGETTO 

                   - DSGA  

       - DIRIGENTE SCOLASTICO 

- PERSONALE INTERNO per i ruoli di Docente Formatore Esperto e Tutor  

- COLLABORATORI SCOLASTICI 

 
 

CATTANEO VALERIA Nomina per direzione e coordinamento (DS) prot. 4754 del 15/10/2024 € 

3.750,00 LD; 

FORGIA FRANCESCA Nomina per supporto al coordinamento (DSGA) prot.4861 del 22/10/2024 € 

3.052,50 LD;      

APRILE ROSARIA Nomina per TEAM DI PROGETTO prot. 1530 del 21/03/2025 € 4.976,64 LD;  

DEL CARRO ROBERTA Nomina per TEAM DI PROGETTO prot. 1530 del 21/03/2025 € 5.843,25 LD;  

PEZZOLI FRANCESCA Nomina per TEAM DI PROGETTO prot. 1530 del 21/03/2025 € 4.325,55 LD; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003544 - 01/07/2025 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA



 

 

 

 

CATTANEO ELENA Nomina per TEAM DI PROGETTO prot. 1530 del 21/03/2025 € 3.428,79; 

FALETTI MARIA ANGELA Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 256,21 LD; 

FANIZZA GIOVANNI Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 1.939,72 LD; 

FERRARO BIAGIO Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 714,40 LD; 

FERRI CLAUDIA Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 633,00 LD; 

FERRI LUCREZIA Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 1.347,40 LD; 

GHIDOTTI MARINA Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 2.717,41 LD; 

GULLO SALVATORE Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 1.428,78 LD; 

GURRIERI ANGELA TERESA Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 1.603,62 LD; 

IAQUINTO FRANCESCA Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 1.428,78 LD; 

LEPORATI MONICA Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 2.831,95 LD; 

LONGHI MARTA Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 673,70 LD; 

LORENZI ADRIANA Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 714,40 LD; 

MALANCHINI FABIO Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 1.942,73 LD; 

MANENTI ELISA Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 3.341,36 LD; 

MARTINO BRUNA Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 1.823,66 LD; 

MASCHERETTI AURORA Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 587,80 LD; 

MORA NADIA Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 1428,78 LD; 

POZZUOLO ADRIANA Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 1.190,65 LD; 

PUCCIONI SONIA Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 2.776,18 LD; 

RADAELLI MATTEO Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 2.694,80 LD; 

REITANO ROBERTA Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 2.061,795 LD; 

RITROVATO MASSIMILIANO Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 595,33 LD; 

ROSSI ILARIA Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 706,10 LD; 

VELLECA LUISA Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 1.250,94 LD; 

ZAMBELLI MICHELA Nomina prot. 1530 del 21/03/2025 € 714,40 LD; 

PIERRO CLEMENTE Nomina CS prot. 847 del 17/02/2025 € 206,25 LD; 

SOMMA MARCO Nomina CS prot. 846 del 17/02/2025 € 316,25 LD; 

 

 

ACQUISITE        le schede delle attività/registro firma (time sheet)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003544 - 01/07/2025 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA



 

 

 

 

 

VALUTATE le attività espletate dal personale suddetto e verificata la rispondenza tra le 

ore poste in pagamento e le ore conferite nel relativo incarico; 

VISTI gli atti e la documentazione comprovanti l’effettiva esecuzione delle 

attività svolte e la dichiarazione di disponibilità operativa fino al termine 

del progetto senza alcun onere a carico della scuola; 

 

ACCERTATA la regolarità dell’intera procedura; 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

 

Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;   

Art. 2 - Di autorizzare la liquidazione degli incarichi in oggetto a saldo per un totale di  

€ 84.142,27 LS (importo orario in vigore al momento della Nomina) a carico del 

Programma Annuale 2025 in relazione al termine dei progetti:  

Art. 3 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on line 

e inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di 

pubblicazione sul sito di questa Istituzione Scolastica previsti dal D.Lgs. n. 33/2013, dalla 

legge n. 190/2012 e dall'art. 27 del citato D.Lgs. 36/2023.  

 

  Il Dirigente Scolastico 

     dott.ssa Valeria Cattaneo 
Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003544 - 01/07/2025 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA


		2025-07-02T14:12:57+0200
	VALERIA CATTANEO




